
 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

Ufficio Servizi Generali 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
D.C.S.R. – Ufficio Servizi Generali 

Piazzale Aldo Moro, 7    00185 Roma 
Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del DL 76/2020, convertito con 
modificazioni dalla legge 120/2020, espletato mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per l’affidamento del servizio di FINANCIAL 
DUE DILIGENCE e di supporto ed assistenza tecnica all’avvio della contabilità economico-
patrimoniale da presentare al Consiglio Nazionale delle Ricerche 
CODICE CIG: 9036770284 
 

Il Direttore Generale 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare del Direttore del Direttore Generale CNR, prot. 
AMMCNT-CNR 0089338/2021 del 31/12/2021 con il quale è stata indetta la procedura di affidamento ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lettera a) del DL 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge 120/2020, espletato 
mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per 
l’affidamento del servizio di FINANCIAL DUE DILIGENCE e di supporto ed assistenza tecnica all’avvio 
della contabilità economico-patrimoniale da presentare al Consiglio Nazionale delle Ricerche, con 
applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3 del medesimo Decreto Legislativo; 

VISTA la RDO MEPA n. 2932619 pubblicata in data 31/12/2021 con scadenza il 17/01/2022 ore 18.00 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza sono state presentate le offerte da parte dei seguenti 
operatori economici: 

1) ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL; 

2) EY S.P.A; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nella procedure di 
aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa-rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico deve essere affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 
specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

CONSIDERATO che i commissari devono essere nominati nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 77, 
commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. AMMCEN 0005036/2022 del 25/01/2022 nel 
quale sono stati indicati i seguenti componenti: 

● Dott. Alessandro Iacopini - Presidente; 

● Dott.ssa Claudia Rosati - Componente; 

● Dott.ssa Giada Fassone - Componente; 

VISTO che la Dott.ssa Claudia Rosati comunica di dover rinunciare al suddetto incarico a causa di 
sopraggiunti impegni lavorativi improcrastinabili 

VISTO che la Dott.ssa Giada Fassone che comunica di dover rinunciare al suddetto incarico a causa di 
numerosi impegni di lavoro 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza nel procedere con la valutazione delle offerte; 



 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

Ufficio Servizi Generali 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
D.C.S.R. – Ufficio Servizi Generali 

Piazzale Aldo Moro, 7    00185 Roma 
Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

VISTA la disponibilità del dott. Gian Pietro Angelini, Dirigente Tecnologo in servizio presso DG UNITA' 
CONTROLLO DI GESTIONE - CNR, e del dott. Antonio Di Marzo, in servizio in Comando presso Ufficio 
Bilancio – CNR, e visti i curricula vitae nonché le dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interessi e di 
cause di incompatibilità ai sensi degli artt. 42 e 77 commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RITENUTE le competenze professionali del dott. Angelini e del dott. Di Marzo idonee ad effettuare la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il differimento dell’operatività dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’art. 78 del D. Lgs. 50/2016 
e nelle more dell’adozione di un regolamento per le nomine delle commissioni; 
 

DISPONE 

1. Di sostituire la Dott.ssa Claudia Rosati e la Dott.ssa Giada Fassone con il Dott. Angelini e il Dott. Di 
Marzo; 

2. Di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice della gara di cui all’oggetto: 

● Dott. Alessandro Iacopini, Università Politecnica delle Marche, Direttore Generale - Presidente; 

● Dott. Gian Pietro Angelini, CNR DG UNITA' CONTROLLO DI GESTIONE, Dirigente Tecnologo - 
Componente; 

● Dott. Antonio Di Marzo, CNR (in comando), Funzionario - Componente 

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Silvia Schiavon. 

3. Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

4. Copia del presente atto è notificato a ciascun componente della Commissione giudicatrice e al Segretario, 
al fine di dare pronto inizio alle operazioni di gara;  

5. Il presente atto è pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione trasparente”, la 
composizione della commissione giudicatrice, le dichiarazioni ed i curricula dei componenti. 

 

Il Direttore Generale nelle funzioni 
di reggente dell’Ufficio Servizi 

Generali 

Dott. Giuseppe Colpani 

 


		2022-02-02T14:42:41+0100
	COLPANI GIUSEPPE




